



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года № 1191-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

Приложение
к постановлению Правительства
Саратовской области
от 20 декабря 2023 года № 1191-П

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела «I. Основные положения о государственной программе» цифры «16667270,1» заменить цифрами «16682847,5»;

в таблице 4.1 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2014-2023 годах» раздела «IV. Финансовое обеспечение государственной программы»:

в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «16667270,1» заменить цифрами «16682847,5»;

в графе пятнадцатой цифры «6088629,5» заменить цифрами «6104206,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «5294343,4» заменить цифрами «5294654,9»;

в графе пятнадцатой цифры «2100031,0» заменить цифрами «2100342,5»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «4496337,8» заменить цифрами «4511603,7»;

в графе пятнадцатой цифры «2649267,5» заменить цифрами «2664533,4»;

в позиции «в том числе проектная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1243176,0» заменить цифрами «1258753,4»;

в графе пятнадцатой цифры «140257,0» заменить цифрами «155834,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «67958,5» заменить цифрами «68270,0»;

в графе пятнадцатой цифры «12754,7» заменить цифрами «13066,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «1175217,5» заменить цифрами «1190483,4»;

в графе пятнадцатой цифры «127502,3» заменить цифрами «142768,2»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «12312722,0» заменить цифрами «12328299,4»;

в графе пятнадцатой цифры «2185673,7» заменить цифрами «2201251,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «3483024,3» заменить цифрами «3483335,8»;

в графе пятнадцатой цифры «718840,4» заменить цифрами «719151,9»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «1953108,8» заменить цифрами «1968374,7»;

в графе пятнадцатой цифры «127502,3» заменить цифрами «142768,2»;

в пункте 9:

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «9023711,7» заменить цифрами «9039289,1»;

в графе пятнадцатой цифры «1527776,8» заменить цифрами «1543354,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «390585,8» заменить цифрами «390897,3»;

в графе пятнадцатой цифры «73229,7» заменить цифрами «73541,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «1756537,0» заменить цифрами «1771802,9»;

в графе пятнадцатой цифры «115216,1» заменить цифрами «130482,0»;

в позиции «в том числе проектная часть:»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1068534,6» заменить цифрами «1084112,0»;

в графе пятнадцатой цифры «127970,8» заменить цифрами «143548,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «59349,2» заменить цифрами «59660,7»;

в графе пятнадцатой цифры «12754,7» заменить цифрами «13066,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «1009185,4» заменить цифрами «1024451,3»;

в графе пятнадцатой цифры «115216,1» заменить цифрами «130482,0»;

в позиции «в том числе по исполнителям:»:

в позиции «министерство экономического развития и инвестиционной политики области, министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «9015311,7» заменить цифрами «9030889,1»;

в графе пятнадцатой цифры «1527776,8» заменить цифрами «1543354,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «389233,8» заменить цифрами «389545,3»;

в графе пятнадцатой цифры «73229,7» заменить цифрами «73541,2»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «1749489,0» заменить цифрами «1764754,9»;

в графе пятнадцатой цифры «115216,1» заменить цифрами «130482,0»;

в пункте 13:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «696350,1» заменить цифрами «711927,5»;

в графе пятнадцатой цифры «82577,4» заменить цифрами «98154,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «40101,9» заменить цифрами «40413,4»;

в графе пятнадцатой цифры «7139,5» заменить цифрами «7451,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «656248,2» заменить цифрами «671514,1»;

в графе пятнадцатой цифры «75437,9» заменить цифрами «90703,8»;

в пункте 20:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «17246,8» заменить цифрами «22348,8»;

в графе пятнадцатой цифры «5034,3» заменить цифрами «10136,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «344,9» заменить цифрами «446,9»;

в графе пятнадцатой цифры «100,6» заменить цифрами «202,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «16901,9» заменить цифрами «21901,9»;

в графе пятнадцатой цифры «4933,7» заменить цифрами «9933,7»;

в пункте 21:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «33442,7» заменить цифрами «43918,1»;

в графе пятнадцатой цифры «12028,4» заменить цифрами «22503,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «668,9» заменить цифрами «878,4»;

в графе пятнадцатой цифры «240,6» заменить цифрами «450,1»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе пятой цифры «32773,8» заменить цифрами «43039,7»;

в графе пятнадцатой цифры «11787,8» заменить цифрами «22053,7».
